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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
odprowadzania suszonego materiału z wież su¬
szących, a zwłaszcza z wież suszących metodą
rozpylania.
W wieżach do suszenia, a w szczególności

w wieżach suszących za pomocą rozpylania, za¬
chodzi konieczność odprowadzania z wieży gra¬
nulek wysuszonego materiału w taki sposób,
aby granulki zachowały swój kształt i nie do¬
chodziły do wylotu w postaci pyłu.
W celu uzyskania tego zostały opracowane

różne urządzenia. W najprostszych przypadkach
urządzenia te składają się ze stożkowatych le¬
jów odprowadzających, które w celu ułatwie¬
nia przepływu materiału są zaopatrywane w wi¬
bratory lub w urządzenia uderzające, lub też
urządzeń tych nie posiadają. Znane są też urzą¬
dzenia zgarniające, za pomocą których materiał

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest dr Heinz Gena.

jest odprowadzany przez otwory w dnie wieży
lub w jej ścianach bocznych.
Wadą tych znanych urządzeń jest to, że do¬

datkowy gaz suszący się może być doprowa¬
dzany do wieży od dołu i rozdzielany równo¬
miernie na cały jej przekrój, a granulki ulegają
uszkodzeniu, zwłaszcza przy stosowaniu urzą¬
dzeń zgarniających.

Urządzenie odprowadzające według wynalaz¬
ku usuwa wymienione wady. Składa się ono
z blaszanych segmentów, z których każfly za¬
opatrzony jest w rynnę odprowadzającą, umiesz¬
czoną na jego wzdłużnym boku i który jest
umieszczony w wieży w taki sposób, że ma
pewne nachylenie zarówno w kierunku rynny,
jak i w kierunku miejsca wyładowywania z wie¬
ży, przy czym segmenty w taki sposób wzajem¬
nie na siebie zachodzą, że powstaje szczelina,
przez którą gaz suszący może wpływać od dołu
do wieży suszącej na całej długości segmentów.



Przesuwanie opadającego na segmenty materia¬
łu uzyskiwane jest dzięki temu, że segmenty te
za pomocą wibratorów lub urządzeń uderzają¬
cych są wprawiane w drgania, tak że materiał
przesuwany zostaje w kierunku rynny odpro¬
wadzającej, a poprzez nią trafia do centralnie
umieszczonego otworu wysypowego wieży.

Urządzenie według wynalazku przedstawione
jest na rysunku, na którym fig. 1 pokazuje
przykład wykonania jednego z segmentów bla¬
szanych urządzenia w rzucie perspektywicznym,
fig. 2 — wzajemny układ segmentów blaszanych
w wieży w rzucie perspektywicznym, fig. 3 —
urządzenie według wynalazku umieszczone
w wieży suszącej w rzucie z góry, a fig. 4 —
fragment wieży suszącej z urządzeniem według
wynalazku, w przekroju pionowym.

Na fig. 1 liczbą 1 oznaczono belkę, na której
umocowany jest blaszany segment 2, przecho¬
dzący w rynnę odprowadzającą 3, przez którą
w danym przypadku suszony materiał transpor¬
towany jest do środka wieży suszącej, gdzie
znajduje się szyb odprowadzający. Liczbą 4
oznaczono wibrator, za pomocą którego blasza¬
ny segment wprawiany zostaje w drgania, licz¬
bą 5 — miejsce podparcia blaszanego segmentu
w środku wieży, a liczbą 6 — sprężynę, za po-
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mocą której segment blaszany opiera się na
swym zewnętrznym obwodzie.
. Na fig. 2 uwidoczniono sposób, w jaki seg¬
menty zachodzą nawzajem na siebie, umożliwia¬
jąc odpowiednie wprowadzanie gazu suszącego.
Fig. 3 i 4 przedstawiają układ blaszanych

segmentów w wieży suszącej.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do odprowadzania suszonego ma¬
teriału z wież suszących, składające się z bla¬
szanych segmentów, znamienne tym, że każdy
z blaszanych segmentów ma kształt przechodzą¬
cy w rynnę odprowadzającą i jest tak umiesz¬
czony, że ma pewne pochylenie zarówno w stro¬
nę rynny odprowadzającej, jak i w 'kierunku
miejsca wyładowywania z wieży, przy czym
segmenty są wprawiane w ciągły ruch za po¬
mocą wibratorów lub urządzeń uderzających
i w taki sposób wzajemnie na siebie zachodzą,
że powstaje szczelina, przez którą gaz suszący
może wpływać od dołu do wieży suszącej na ca¬
łej długości segmentów.
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